[bookmark: _GoBack]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2020                                             пгт Шушенское	                             №162
[bookmark: sub_3]О внесении изменений в постановление администрации
Шушенского района от 29.10.2013 № 1267  «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
Шушенского района»  (в редакции постановлений от 23.04.2014 № 461,
27.06.2014 № 761, 31.10.2014 № 1305, 24.12.2014 № 2213,
10.11.2015 № 969, 19.01.2016 № 12, 08.11.2016 № 698,
09.11.2016 № 713, 17.05.2017 № 475, 31.07.2017 № 785,
31.07.2017 № 786, 10.11.2017 № 1287, 14.02.2018 № 209,
24.04.2018 № 493, 24.09.2018 № 1046, 09.11.2018 № 1224,
29.01.2019 № 61, 01.08.2019 № 695)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Шушенского района, постановлениями администрации Шушенского района от 13.08.2013 № 917 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Шушенского района, их формировании и реализации» (в редакции), постановляю:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 29.10.2013 № 1267 (в редакции постановлений от 23.04.2014 № 461, 27.06.2014 № 761, 31.10.2014 № 1305, 24.12.2014 № 2213, 10.11.2015 № 969, 19.01.2016 № 12, 08.11.2016 № 698, 09.11.2016 № 713, 17.05.2017 № 475, 31.07.2017 № 785, 31.07.2017 № 786, 10.11.2017 № 1287, 14.02.2018 № 209, 24.04.2018 № 493, 24.09.2018 № 1046, 09.11.2018 № 1224, 29.01.2019 № 61, 01.08.2019 № 695) «Об утверждении муниципальной программы Шушенского района «Развитие физической культуры и спорта Шушенского района» следующие изменения:
1.1 в приложении к постановлению администрации Шушенского района в паспорте муниципальной программы:
- в строке: «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной программы» добавить следующие мероприятия:
«Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием»;
«Расходы на развитие детско-юношеского спорта»;
«Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), производимые на основании вступивших в законную силу судебных актов»;
«Средства, обеспечивающие с 1 октября 2019 года повышение на 4,3 процента минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края, которым предоставляется региональная выплата, и размеры заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы Красноярского края на уровне заработной платы, установленной для целей расчета региональной выплаты».

- строку «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в новой редакции: «Объем финансирования муниципальной программы – 229231,508 тыс.рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 19703,044 тыс. рублей;
2015 год – 20282,385 тыс. рублей;
2016 год – 23338,121 тыс. рублей;
2017 год – 29022,898 тыс. рублей;
2018 год – 37067,650 тыс. рублей;
2019 год – 40378,410 тыс. рублей;
2020 год – 29719,500 тыс. рублей;
2021 год – 29719,500 тыс. рублей,
из них за счет средств:
- федерального бюджета 3134,998 тыс.рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2019 год – 3134,998 тыс.рублей;
- краевого бюджета 22479,864 тыс.рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 207,401 тыс. рублей;
2015 год – 388,871 тыс. рублей;
2016 год – 2101,910 тыс. рублей;
2017 год – 5335,819 тыс. рублей;
2018 год – 7675,841 тыс. рублей;
2019 год – 6770,022 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
- районного бюджета 203616,646 тыс.рублей, в том числе по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 19495,643 тыс. рублей;
2015 год – 19893,514 тыс. рублей;
2016 год – 21236,211 тыс. рублей;
2017 год – 23687,079 тыс. рублей;
2018 год – 29391,809 тыс. рублей;
2019 год – 30473,390 тыс. рублей;
2020 год – 29719,500 тыс. рублей;
2021 год – 29719,500 тыс.рублей.
1.2 приложение № 1 к муниципальной программе «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы                                                                                                                                             «Развитие физической культуры и спорта Шушенского района" изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3 приложение № 2 к муниципальной программе «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Шушенского района «Развитие физической культуры и спорта Шушенского района" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать постановление в «Ведомостях» Шушенского района и на официальном сайте Шушенского района (www.arshush.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района и распространяет свое действие на правоотношения с 1 января 2019 года в части плановых ассигнований на 2019 год.

	Глава Шушенского района
	А.Г.Керзик

                                                                                                                                                                               Приложение № 1 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                               Шушенского района от « 19» 02.2020  № 192
                                                                                                                                                                 Приложение № 1 к муниципальной программе
                                                                                                                                                          «Развитие физической культуры  и спорта
                                                                                                                      Шушенского района"

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям муниципальной программы                                                                                                                                             «Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"

	Статус (государственная программа, подпрограмма, в том числе ведомственная целевая программа)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, в том числе ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы, (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019
	2020
	2021

	1
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта Шушенского района"
	всего расходные обязательства, в том числе:

	40378,410
	29719,500
	29719,500

	районный бюджет

	30473,390
	29719,500
	29719,500

	федеральный бюджет

	3134,998
	0,000
	0,000

	краевой бюджет

	6770,022
	0,000
	0,000

	1.1

Отдельное мероприятие № 1

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

32519,368

29515,300

29515,300

	1.1.1

	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

90610

611

6150,700

6394,700

6394,700

	1.1.2

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

90610

621

23041,468

23120,600

23120,600

	1.1.3

	Средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

10380

611

8,324

0,000

0,000

	1.1.4

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

10380

621

51,312

0,000

0,000

	1.1.5

	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

3163,884

0,000

0,000

	1.1.6

	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

10210

611

235,281

0,000

0,000

	1.1.7

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

10210

621

2928,603

0,000

0,000

	1.1.8

	Средства, обеспечивающие с 1 октября 2019 года повышение на 4,3 процента минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края, которым предоставляется региональная выплата, и размеры заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы Красноярского края на уровне заработной платы, установленной для целей расчета региональной выплаты
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

103,680

0,000

0,000

	1.1.9

	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

10230

611

8,169

0,000

0,000

	1.1.10

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

10230

621

95,511

0,000

0,000

	1.2

Отдельное мероприятие № 2

Обеспечение жизнедеятельности подведомственных учреждений
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

958,568

0,000

0,000

1.2.1

	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

91010

612

542,268

0,000

0,000

	1.2.2

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1101

06

100

91010

622

416,300

0,000

0,000

	1.3
	Отдельное мероприятие № 3
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

0707

06

100

91580

612

200,000

200,000

200,000

	1.4
	Отдельное мероприятие № 4
	Оплата взносов на капитальный ремонт по помещениям в многоквартирных домах, стоящих на учете в казне муниципальном образовании "Шушенский район" или закрепленных за учреждениями на праве оперативного управления

Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

91870

612

4,200

4,200

4,200

1.5

Отдельное мероприятие № 5
	Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), производимые на основании вступивших в законную силу судебных актов

Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

1021С

621

53,722

0,000

0,000

1.6

Отдельное мероприятие № 6
	Средства на увеличение размеров оплаты труда педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих программы дополнительного образования детей, и непосредственно осуществляющих тренировочный процесс работников муниципальных спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва, реализующих программы спортивной подготовки

Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1101

06

100

10480

611

504,620

0,000

0,000

	1.7

Отдельное мероприятие № 7
	Расходы на модернизацию и укрепление материально-технической базы муниципальных физкультурно-спортивных организаций и муниципальных образовательных организаций, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

2630,000

0,000

0,000

	1.7.1

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

100

S4370

622

2630,000

0,000

0,000

	1.8

Отдельное мероприятие № 8

Расходы на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

3333,000

0,000

0,000

	1.8.1

	Администрация Шушенского района (МАУ "ФСЦ им.И.С. Ярыгина")

009

1102

06

1Р5

52280

622

3333,000

0,000

0,000

	1.9

Отдельное мероприятие № 9

Расходы на развитие детско-юношеского спорта
	всего расходные обязательства, в том числе:

009

174,932

0,000

0,000

	1.9.1

	Администрация Шушенского района (МБУ спортивная школа "Факел")

009

1102

06

100

S6540

612

174,932

0,000

0,000

Директор МАУ «ФСЦ им. И.С. Ярыгина»                                                         В.Б.Семенюк

                                                                                                                                                                                                         Приложение № 2 к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                     Шушенского района от 19.02. 2020№ 162
                                                                                                                                                                                     Приложение № 2 к муниципальной программе
«Развитие физической культуры и спорта Шушенского района»

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Шушенского района «Развитие физической культуры и спорта Шушенского района" с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  муниципальной программы, в том числе ведомственной целевой программы

Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2019

2020

2021

Итого на период

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта Шушенского района»

Всего
	40378,410
	29719,500
	29719,500

99817,410

	В том числе:

	федеральный бюджет

3134,998

0,000

0,000

3134,998

	краевой бюджет
	6770,022
	0,000
	0,000
	6770,022

	районный бюджет
	30473,390
	29719,500
	29719,500

89912,390

	бюджеты поселений

0,000

0,000

0,000

0,000

	внебюджетные источники

0,000

0,000

0,000

0,000

Директор МАУ «ФСЦ им. И.С. Ярыгина»                                                                 В.Б.Семенюк